
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO PROMOZIONE TURISTICA

REG. DET. DIR. N. 1897 / 2020

Prot. corr.n. 20° -12/1/25/9-2019 
sez.2585

OGGETTO: XX Festival internazionale di musica e cultura celtica di Trieste TRISKELL, Boschetto del 
Ferdinandeo  –  Parco  Urbano  Farneto, 16_27  settembre  2020. Coorganizzazione  con  l’Associazione 
Culturale Uther Pendragon. Attivazione corse bus supplementari. Impegno di spesa di Euro 676,50.- Iva 
10% inclusa. CIG ZC62E34E44.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
''Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020  -  2022  e  Bilancio  di  previsione  2020–2022. 
Approvazione’';

la Deliberazione Giuntale n. 337 dd. 03.09.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato adottato 
il Piano Esecutivo di gestione 2020-2022 e il Piano dettagliato degli Obiettivi;

la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 20.07.2020 avente ad oggetto: ''Bilancio di previsione finanziaria 
2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di assestamento 
generale (art. 175 comma 8 TUEL). Approvazione'';

atteso che  con  Deliberazione  Giuntale  n.  327  dd.  24.08.2020, dichiarata  immediatamente 
eseguibile, l’Amministrazione Comunale ha approvato la coorganizzazione con l’Associazione Culturale 
Uther  Pendragon  (con  sede  a  Trieste  in  via  Nordio  4/C), per  la  realizzazione  del  XX  Festival  
internazionale di musica e cultura celtica di Trieste TRISKELL, in programma dal 16 al 27 settembre p.v.  
presso il Boschetto del Ferdinandeo – Parco Urbano Farneto;

considerato che  con  la  suddetta  deliberazione  è  stata  approvata,  tra  le  modalità  di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 040 675 4691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1897 / 2020



Pag. 2 / 3

coorganizzazione, anche l’attivazione da parte della concessionaria del  servizio di  trasporto pubblico 
locale TPL, già assentita dal competente Servizio della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia,  di alcune 
corse bus supplementari per favorire il deflusso in sicurezza del pubblico nelle giornate del fine settimana 
tradizionalmente di maggiore affluenza ed è stata altresì approvata l’assunzione di una spesa presunta 
massima di euro 1.000,00 (Iva inclusa), con copertura finanziaria al cap. 189510 dell’annualità 2020 del 
bilancio 2020-2022;

atteso che l'attuale affidataria del servizio di trasporto pubblico locale, TPL FVG scarl (C. F. e P. 
IVA n. 01024770313) opera sul territorio di Trieste attraverso la società Trieste Trasporti S.p.A. (con sede 
a Trieste in via dei Lavoratori 2, p. Iva 00977240324), sua consorziata;

visto che con nota prot. gen. n. 142688/2020 la Trieste Trasporti S.p.A. ha comunicato il preventivo 
di spesa pari a Euro 615,00.- Iva esclusa (676,50.- Iva 10% inclusa) per l’attivazione delle seguenti corse 
supplementari:

• una corsa con partenza da Corso Italia nella fascia oraria 20.00/20.45 delle giornate di venerdì 18 
e 25 settembre e di sabato 19 e 26 settembre 2020;

• una corsa con partenza dal piazzale Ferdinandeo alle ore 00.30 delle giornate di sabato 19 e 26 
settembre, domenica 20 e 27 settembre e lunedì 21 e 28 settembre 2020;

atteso che  per  quanto  riguarda  il  servizio  da  rendere  trattasi  di  importo  inferiore  a  euro 
5.000,00.- e pertanto non rientrante nell'obbligo di contrattualizzazione del servizio tramite piattaforme 
web ai sensi del comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

ritenuto di provvedere all'assunzione della spesa di euro 676,50.- (Iva 10% inclusa) a favore della 
società  Trieste Trasporti S.p.A. per il servizio sopra descritto impegnando la spesa al capitolo 189510 
dell'esercizio 2020 del Bilancio pluriennale dell'Ente 2020 - 2022; 

dato atto
• che l'obbligazione giuridicamente perfezionata relativa al servizio di cui sopra viene a scadenza 

nell'anno 2020;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2020: euro 676,50.-
• che, ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  ss.mm.ii., il  programma  dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con 
il  relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  
Legge di stabilità 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l'art. 131 
dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle  pubbliche  amministrazioni, così  come modificato dal  D.Lgs.  
97/2016;

gli artt. 36, comma 2, lettera a) e 63, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 902 del 29 marzo 2019 con la quale è stato conferito 
alla dott.ssa Cristina Caris l'incarico di responsabile sulla Posizione organizzativa “Promozione Turistica”, 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 040 675 4691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1897 / 2020



Pag. 3 / 3

a  decorrere  dal  1°  febbraio  2019  e  fino  al  termine  del  mandato  elettivo  del  Sindaco,  con  un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

espresso il parere di cui all’art. 147bis del D. Lgs n 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa,

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro  676,50.- (Iva 10% inclusa), per l'attivazione di alcune corse bus 
supplementari  da  parte  della  società  Trieste  Trasporti  S.p.A. (con  sede  a  Trieste  in  via  dei 
Lavoratori 2, p. Iva 00977240324), in occasione del  XX Festival internazionale di musica e cultura 
celtica di Trieste TRISKELL, in programma presso il Boschetto del Ferdinandeo – Parco Urbano 
Farneto dal 16 al 27 settembre 2020, evento realizzato in coorganizzazione con l’Associazione 
Culturale Uther Pendragon. Le corse avranno i seguenti orari:

◦ una corsa con partenza da Corso Italia nella fascia oraria 20.00/20.45 delle giornate di 
venerdì 18 e 25 settembre e di sabato 19 e 26 settembre 2020;

◦ una corsa con partenza dal piazzale Ferdinandeo alle ore 00.30 delle giornate di sabato 19 
e 26 settembre, domenica 20 e 27 settembre e lunedì 21 e 28 settembre 2020;

2. di dare atto
◦ che l'obbligazione giuridicamente perfezionata relativa al servizio di cui sopra viene a 

scadenza nell'anno 2020;
◦ che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2020: euro 676,50.-
◦ che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei 

conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è 
compatibile con il relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di ''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1  
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 676,50.- al capitolo di seguito indicato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 001895
10

EVENTI, 
PUBBLICITA'  E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02370 U.1.03.02.
02.005

00011 07282 N 676,50  

   
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Cristina Caris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 040 675 4691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1897 / 2020



 Atto n. 1897 del 08/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARIS CRISTINA
CODICE FISCALE: CRSCST63T56L424U
DATA FIRMA: 11/09/2020 14:47:10
IMPRONTA: 87DEB0E7E563CDE5249DA88C496DB3CCA093D9F4CAAEFA44BB34575B159A6339
          A093D9F4CAAEFA44BB34575B159A6339E49D90B0B58189D63791F7FE12027288
          E49D90B0B58189D63791F7FE12027288E9D4B1A4E7F47EEFFB70CC333664CFA1
          E9D4B1A4E7F47EEFFB70CC333664CFA1DF378FDF56AACE390064DD9A53ECFA9E


